ПРОТОКОЛ № 3
заседания дисциплинарной комиссии АСРО ДВОСТ

Дата и время проведения: 01 сентября 2021 г. с 14.00 до 15.00
Место проведения: г. Хабаровск, ул. Дзержинского, 65, офис 601
Дисциплинарная комиссия в составе:
Председатель: Лихачев С.В.
Члены Дисциплинарной комиссии: Ракитина О.А., Васина Т.А.
Секретарь: Николайчук Г.Н.

Слушали: Председателя Лихачева С.В., который сообщил, что из 4-х (четырех) членов
Дисциплинарной комиссии присутствует 3 (три). Кворум для проведения заседания и принятия
решений имеется. Заседание Дисциплинарной комиссии открыто.

Приглашенные: Начальник технического отдела Г.К. Сергиенко
Заинтересованные лица:

1. ООО «Амур-Жильё»
2. ООО «Медиа-Лайн»
3. ООО «Проминдустрия»
4. ООО «ИТОН»
5. ООО «СЕГМЕНТ»
6. ООО «ДАЛЬПРОМСТРОЙМОНТАЖ»
7. ООО «Ремел рой НТВ»
8 .0 0 0  ГД «Ягдыньи»
9. ОАО «СУ-277»

ИНН 2706024769
ИНН 2722105849
ИНН 2721198618
ИНН 2709016798
ИНН 2721204413
ИНН 2723106838
ИНН 2724163412
ИНН 2723197112
ИНН 2723009658

Названные члены АСРО ДВОСТ уведомлены. Прибыл: представитель от ООО «Ремстрой
НТВ».

Повестка дня:

1. Рассмотрение материалов об исполнении решений дисциплинарной комиссии, ранее
принятых в отношении организаций - членов АСРО ДВОСТ.

2. Рассмотрение материалов о применении мер дисциплинарного воздействия к членам
АСРО ДВОСТ по результатам контрольных мероприятий, проводимых Техническим отделом
АСРО ДВОСТ.

Г олосовали:
«За» - 3 голоса «Против» - нет «Воздержались» - нет
Решение принято единогласно.

По вопросу №1 повестки. Рассмотрение материалов об исполнении решений дисциплинарной
комиссии, ранее принятых в отношении организаций - членов АСРО ДВОСТ.

1.1. Слушали: Председателя дисциплинарной комиссии Лихачева С.В.
Общество с ограниченной ответственностью «Амур-Жильё» (ООО «Амур-Жильё») ИНН

2706024769 к исполнению решения Дисциплинарной комиссии Ассоциации от 09 июля 2021г.,
протокол №2, представило документы. Техническим отделом проведена внеплановая проверка в
соответствии с требованиями внутренних документов, оформлен Акт внеплановой проверки от
30.07.2021г. № 179/21-вп об устранении нарушений. ООО «Амур-Жильё» исполнено решение
Дисциплинарной комиссии, протокол от 09.07.2021г.№2.

Решили:
1. В отношении ООО «Амур-Жильё» ИНН 2706024769 прекратить дисциплинарное

производство.
2. Направить в адрес ООО «Амур-Жильё» ИНН 2706024769 выписку из протокола

дисциплинарной комиссии о принятом решении
Голосовали:

«За» - 3 голоса «Против» - нет
Решение принято единогласно

«Воздержались» - нет

1.2. Слушали: Председателя дисциплинарной комиссии Лихачева С.В.
Общество с ограниченной ответственностью «Медиа-Лайн» (ООО «Медиа-Лайн»)

ИНН 2722105849 к исполнению решения Дисциплинарной комиссии от 09.07.2021г. протокол №2
были представлены в АСРО ДВОСТ документы. Техническим отделом проведена внеплановая
проверка. ООО «Медиа-Лайн» приняты меры к устранению нарушений. Решением Правления
АСРО ДВОСТ возобновлено право на выполнение работ по договору подряда на конкурсной
основе.

Решили:
1. В отношении ООО «Медиа-Лайн» ИНН 2722105849 прекратить дисциплинарное

производство.
Голосовали:
«За» - 3 голоса «Против» - нет «Воздержались» - нет
Решение принято единогласно

1.3. Слушали: Председателя дисциплинарной комиссии Лихачева С.В.
Общество с ограниченной ответственностью «Проминдустрин» (ООО

«Проминдустрия») ИНН 2721198618 не соблюдает требования законодательства РФ о
градостроительной деятельности, требования стандартов и внутренних документов Ассоциации,
условий членства в АСРО ДВОСТ:

- в части наличия не менее двух специалистов по организации строительства, сведения о
которых включены в национальный реестр специалистов строительной отрасли;

- нс исполнены рекомендации, указанные в Акте проверки от 02.02.2021г. № 240У-46;
- не исполнено решение Дисциплинарной комиссии Ассоциации от 09.07.2021г. протокол

№2 .
Допущены нарушения:

- п.6.2 Устава АСРО ДВОСТ;
- ч.5 Положения о членстве в АСРО ДВОСТ;
- ч. 6 ст. 55.5 ГрК РФ;
- п. п. 14.2,14.3 Положения о контроле за деятельностью членов АСРО ДВОСТ.

Решили:
1. В отношении ООО «Проминдустрия» ИНН 2721198618 в соответствии с ч.2

Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Ассоциацией к своим
членам, применить меру дисциплинарного воздействия - предупреждение об обязательном
устранении выявленных нарушений со сроком исполнения до 29 октября 2021 года.

2. ООО «Проминдустрия» ИНН 2721198618 не позднее 29 октября 2021г.
уведомить АСРО ДВОСТ об исполнении меры дисциплинарного воздействия в письменной форме
с представлением документов, подтверждающих исполнение данной меры.

3. Направить в адрес ООО «Проминдустрия» ИНН 2721198618 выписку из
протокола дисциплинарной комиссии и предупреждение об обязательном устранении
выявленных нарушений со сроком исполнения до 29 октября 2021года.

Голосовали:
«За» - 3 голоса «Против» - нет «Воздержались» - нет

Решение принято единогласно

1.4. Слушали: Председателя дисциплинарной комиссии Лихачева С.В.
Общество с ограниченной ответственностью «ИРОН» (ООО «ИРОН») ИНН

2709016798 не соблюдает требования стандартов и внутренних документов Ассоциации, условий
членства в АСРО ДВОСТ:

- в части проведения плановой проверки - не представлены документы к проверке;
- в части наличия не менее двух специалистов по организации строительства, сведения о

которых включены в национальный реестр специалистов строительной отрасли;

?

- не исполнено решение Дисциплинарной комиссии Ассоциации от 09.07.2021г. протокол

Допущены нарушения:
- п.6.2 Устава АСРО ДВОСТ;
- ч.5, ч.8 Положения о членстве в АСРО ДВОСТ;
- ч. 6 ст. 55.5 ГрК РФ;
- п.п. 14.2,14.3 Положения о контроле за деятельностью членов АСРО ДВОСТ.

Решили:
1. В отношении ООО «ИРОН» ИНН 2709016798 в соответствии с ч.2 Положения о

системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Ассоциацией к своим членам,
применить меру дисциплинарного воздействия - предупреждение об обязательном устранении
выявленных нарушений со сроком исполнения до 29.10.2021г.

2. ООО «ИРОН» ИНН 2709016798 в срок не позднее 29 октября 2021 года уведомить
АСРО ДВОСТ об исполнении предупреждения об обязательном устранении выявленных
нарушений с представлением документов, подтверждающих исполнение решения
дисциплинарной комиссии.

3. Направить в адрес ООО «ИРОН» ИНН 2709016798 выписку из протокола
дисциплинарной комиссии и предупреждение об обязательном устранении выявленных
нарушений до 29 октября 2021г.

Голосовали:
«За» - 3 голоса «Против» - нет «Воздержались» - нет
Решение принято единогласно

1.5. Слушали: Председателя дисциплинарной комиссии Лихачева С.В.
Общество с ограниченной ответственностью «СЕГМЕНТ» ИНН 2720033606 представило

уведомление в Ассоциацию в письменной форме о наступлении любых событий, влекущих за
собой изменение информации, содержащейся в реестре членов Ассоциации (внесение изменений в
учредительные документы, переизбрания, назначения руководителя юридического лица, адреса
юридического лица).

Решили:
1. В отношении ООО «СЕГМЕНТ» ИНН 2720033606 прекратить дисциплинарное

производство.
2. Направить в адрес ООО «СЕГМЕНТ» ИНН 2720033606 выписку из протокола

дисциплинарной комиссии.
Голосовали:
«За» - 3 голоса «Против» - нет «Воздержались» - нет
Решение принято единогласно

1.6. Слушали: Председателя дисциплинарной комиссии Лихачева С.В.
Общество с ограниченной ответственностью «ДАЛЬПРОМСТРОЙМОНТАЖ» (ООО

«ДАЛЫ1РОМСТРОЙМОНТАЖ») ИНН 2723106838 на основании заявления о добровольном
выходе от 15.07.2021 прекращено членство в АСРО ДВОСТ.

Решили:
1. В отношении ООО «ДАЛЬПРОМСТРОЙМОНТАЖ» ИНН 2723106838 прекратить

дисциплинарное производство.
Голосовали:
«За» - 3 голоса «Против» - нет «Воздержались» - нет
Решение принято единогласно

2. По вопросу № 2 повестки. Рассмотрение материалов о применении мер дисциплинарного
воздействия к членам АСРО ДВОСТ но результатам контрольных мероприятий, проводимых
Техническим отделом АСРО ДВОСТ.

2.1. Слушали: Председателя дисциплинарной комиссии Лихачева С.В.
Общество с ограниченной ответственностью «Ремстрой НТВ» (ООО «Ремстрой НТВ»)

ИНН 2724163412 не соблюдает требования законодательства РФ о градостроительной

№ 2 .

деятельности, требования внутренних документов Ассоциации, условий членства в ЛСРО ДВОСТ
в соответствии с требованиями к члену Ассоциации при наличии права в отношении особо
опасных, технически сложных и уникальных объектов на выполнение работ по договору
строительного подряда, стоимость работ по которому составляет до 500,0 млн. руб.:

- в части кадрового состава;
- в части наличия нс менее двух специалистов по организации строительства в должности

руководителей, сведения о которых включены в национальный реестр специалистов строительной
отрасли;

- в части устранения нарушений, указанных в Акте плановой проверки от 15 июля 2021г. №
140/21.

Допущены нарушения:
- п.8 ст. 55.5 Градостроительного Кодекса РФ;
- ч.5, ч.8 Положения о членстве в ЛСРО ДВОС'Г;
- р. Ill, р. V Постановления Правительства РФ от 11 мая 2017г. №559;
- п.п. 14.2,14.3 Положения о контроле за деятельностью членов АСРО ДВОС'Г.
Слово предоставлено Шурупину А.В. -  представителю ООО «Ремстрой П'ГВ». Он пояснил,

что принимаются меры в Обществе к приведению кадрового состава в соответствие с
требованиями внутренних документов АСРО ДВОС'Г. Соответствующие документы
оформляются и будут представлены.

Решили:
1. В отношении ООО «Ремстрой НТВ» ИНН 2724163412, в соответствии с ч.2 Положения

о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Ассоциацией к своим членам,
применить меру дисциплинарного воздействия - предписание об обязательном устранении
выявленных нарушений со сроком исполнения до 29 октября 2021г.

2. ООО «Ремстрой НТВ» ИНН 2724163412 в срок до 29 октября 2021 года уведомить
АСРО ДВОСТ об исполнении предписания об обязательном устранении выявленных нарушений
с представлением документов, подтверждающих исполнение решения дисциплинарной комиссии.

3. Направить в адрес ООО «Ремстрой НТВ» ИНН 2724163412 выписку из протокола
дисциплинарной комиссии и предписание об обязательном устранении выявленных нарушений
до 29 ок тября 2021г.

Голосовали:
«За» - 3 голоса «Против» - нет «Воздержались» - нет
Решение приня то единогласно

2.2. Слушали: Председателя дисциплинарной комиссии Лихачева С.В.
Общество с ограниченной ответственностью Торговый Дом «Ягдынья» (ООО ТД

«Ягдынья») ИНН 2723197112 не соблюдает требования законодательства РФ о
градостроительной деятельности, требования стандартов и внутренних документов Ассоциации,
условий членства в АСРО ДВОСТ:

- в части наличия не менее двух специалистов но организации строительства, сведения о
которых включены в национальный реестр специалистов строительной отрасли.

Допущены нарушения:
- и. 6.2 Устава АСРО ДВОСТ;
- ч.5 Положения о членстве в АСРО ДВОСТ;
- ч. 6 ст. 55.5 ГрК РФ.

Решили:
Г В отношении ООО ТД «Ягдынья» ИНН 2723197112 в соответствии с ч.2

Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Ассоциацией к своим
членам, применить меру дисциплинарного воздействия - предписание об обязательном
устранении выявленных нарушений со сроком исполнения до 29 октября 2021 года.

2. ООО ТД «Ягдынья» ИНН 2723197112 не позднее 29 октября 2021г. уведомить
АСРО ДВОСТ об исполнении меры дисциплинарного воздействия в письменной форме и
представить документы, подтверждающие исполнение данной меры.

4

3. Направить в адрес ООО ТД «Ягдынья» ИНН 2723197112 выписку из протокола
дисциплинарной комиссии и предписание об обязательном устранении выявленных нарушений
со сроком исполнения до 29 ок тября 2021года.

Голосовали:
«За» - 3 голоса «Против» - нет «Воздержались» - нет

Решение принято единогласно

2.3. Слушали: Председателя дисциплинарной комиссии Лихачева С.В.
На основании обращения от Министерства строительства края о выяснении причин но факту

причинения вреда здоровью физическому лицу при выполнении строительных работ в отношении
Открытого акционерного общества «Строительное управление № 277» (ОАО «СУ-277»)
ИНН 2723009658 техническим отделом была проведена внеплановая проверка. В результате
проверки оформлен Акт от 12.08.2021 №181/21-вп, в котором указано, что несчастный случай
произошел в процессе падения с высоты 1,2м. Причинно-следственная связь между полученной
травмой и смертью работника не установлена. В пояснении ОАО «СУ-277» отражено, что после
падения работник самостоятельно встать не мог, была вызвана скорая помощь. Травма отнесена к
тяжелой категории, от госпитализации работник отказался, уехал домой самостоятельно, но из
дома был госпитализирован впоследствии, т.к. почувствовал себя плохо. Работник скончался в
лечебном учреждении через несколько дней.

ОАО «СУ-277» в процессе проверки не были представлены в полном объеме документы,
подтверждающие наличие системы мер но соблюдению требований по охране труда. Сотрудник
технического отдела Ассоциации в процессе проверки не смог дозвониться до специалиста по
охране труда ОАО «СУ-277» для выяснения обстоятельств.

ОАО «СУ-277» была создана комиссия по расследованию несчастного случая.
На основании представленных записей из журнала инструктажа на рабочем месте

установлено, что в ОАО «СУ-277» были проведены внеплановые инструктажи работникам после
несчастного случая.

Допущены нарушения:
- п.6.2 Устава АСРО ДВОСТ;
- ч.8 Положения о членстве в АСРО ДВОСТ;
- п.п. 14.2,14.3 Положения о контроле за деятельностью членов АСРО ДВОСТ.
Предоставлено слово начальнику технического отдела АСРО ДВОСТ Г.К. Сергиенко.
В АСРО ДВОСТ по электронной почте поступили от ОАО «СУ-277» обращение от

01.09.2021г. №342, Акт о расследовании тяжелого несчастного случая на производстве по форме 4
(без даты). Акт расследования не подписан вр.и.о. руководителем госинспекции труда в
Хабаровском крае.

Слово взяли член комиссии Васина Т.А., Ракитина О.А.
Васина Т.А. Согласно акту проверки от 12.08.2021г. № 181/21-вп рекомендация о

предоставлении мероприятий по исполнению требований по охране труда не исполнена. В
организации должна быть разработана система мер по управлению охраной труда (СУОТ).
Медицинский осмотр сотрудников ОАО «СУ-277» не подтверждён. Непонятна, по какой причине
длительное время не подписан Акт о расследовании несчастного случая.

Ракитина О.А. В журнале инструктажа на рабочем месте не указан инструктаж по видам
выполняемых работ. Работники при проведении на высоте должны проходить обучение с
предоставлением квалификационных удостоверений на право выполнять работы на высоте.

По итогу рассмотрения представленных документов, членами комиссии принято решение.
Решили:

1. Учитывая обстоятельства, изложенные в обращении ОАО «СУ-277» ИНН
2723009658 по рассмотрению дела о несчастном случае, информацию о том, что акт о несчастном
случае не подписан всеми членами комиссии, в отношении ОАО «СУ-277» ИНН 2723009658, в
соответствии с ч.2 Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых
Ассоциацией к своим членам, применить меру дисциплинарного воздействия -  предписание об
обязательном устранении выявленных нарушений со сроком исполнения до 17 сентября 2021г.

2. ОАО «СУ-277» ИНН 2723009658 в срок не позднее 17 сентября 2021 года
уведомить АСРО ДВОСТ об исполнении предписания об обязательном устранении выявленных

5

нарушений с представлением документов, подтверждающих исполнение решения
дисциплинарной комиссии.

3. ОАО «СУ-277» ИНН 2723009658 обязать в срок не позднее 17 сентября 2021 года
уведомить АСРО ДВОСТ об обстоятельствах в связи с оформлением акта о несчастном случае или
представить подписанный акт расследования в АСРО ДВОСТ.

4. Обязать ОАО «СУ-277» ИНН 2723009658 проводить своевременно инструктажи на
рабочем месте но видам деятельности в соответствии с инструкцией на вид работ, в том числе при
выполнении работ на высоте.

5. Представить в АСРО ДВОСТ документы, подтверждающие наличие системы мер по
соблюдению требований охраны груда в Обществе до 17.09,2021г.

6. Направить в адрес ОАО «СУ-277» ИНН 2723009658 выписку из протокола
дисциплинарной комиссии АСРО ДВОСТ с обязательством исполнения решений Дисциплинарной
комиссии устранении выявленных нарушений до 17 сентября 2021г.

Голосовали:
«За» - 3 голоса «Против» - нет
Решение принято единогласно

«Воздержались» - нет

Вопросы по Повестке дня рассмотрены, решения приняты. 3 Здание Дисциплинарной
комиссии АСРО ДВОСТ закрыто.

Председатель комиссии

Секретарь

С.В. Лихачев

Г.II. Николайчук

6